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مباركة علي الزبيدي/ الأستاذة 

:نفيدكم علماً بأنه قد تم تسجيل عملكم المرسوم بـ 

الأساسيةالمهاراتلتعزيزالرياضياترفعةسلسلة

11506/1443تحت رقم إيداع 

هـ 1443/ 11/ 17وتاريخ

978-603-04-1096-5ردمكورقم
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.وصحبة أجمعينآلهالحمد لله و صلاة والسلام على نبينا محمد و على 
وبعد

واننا انطلاقاً من أهمية تعزيز المهارات لمادة الرياضيات ، وتيسيراً لإخ
.المعلمين والمعلمات 

.تم العمل على هذا الكتاب 

نرجو أن يكون خالصاً لوجه الله تعالى 
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رياضيات( برنامج تعزيز المهارات للمرحلة الابتدائية ) مهارات 
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قراءة البيانات المتمثلة بالصور و الأعمدة المهارة
الشراب المفضل لأكثر الطلاب 

..............................

الحليبعصير الليمونعصير البرتقالالماء

شير إليه الساعة وكتابة الوقت الذي ت( بالساعات الكاملة ، بنصف الساعة ، بربع الساعة ، لأقرب خمس دقائق ) قراءة الساعة المهارة

..........................اكتب الوقت الذي تشير إليه الساعة 

2:203:302:303:20
..........................اكتب الوقت الذي تشير إليه الساعة 

1:152:001:002:15

.كتابته تمثيل الكسر الدال على أكثر من جزء واحد من أجزاء الكل المتطابقة و قراءته والمهارة
...........................الكسر الدال على الجزء الملون هو 

3
6

2
6

1
6

4
6

التعبير بالكسور عن شيء أو أشياء متماثلة ضمن مجموعة المهارة
...........................أكتب الكسر الدال على الأجزاء الملونة بالأصفر 

1
9

8
9

3
9

/....................الصف/....................................................   الاسم

الشراب المفضل

الحليب

الماء

ونعصير الليم

قالعصير البرت
109876543210 عدد الطلاب

2
9

| مباركة الزبيدي . أ |

https://forms.office.com/Pages/ShareFormPage.aspx?id=mnR-H370zUOmdAWktpBqYtOpWtfRk_ZCqEpf1hF9sOdURDhBMFhEQVJHN0MxTTExRVZWQzBFRzI2Ny4u&sharetoken=kU9E9HQWLTFhil5gyhm5
https://drive.google.com/file/d/1RKmfxMSYqq3uA6cAV68z7Z9tPM1OsOwa/view?usp=sharing
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ـة/اسم الطالبم
التصنيف

دون المتوسطالمتوسطفوق المتوسط
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
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تقرير برنامج تعزيز مهارات الطلاب للمرحلة الابتدائية

:.....................................المادة : .....................................  اسم المدرسة 

الصف
عدد 

الطالبات
الكلي

قبل المعالجة 

القبلي( الاختبار التشخيصي)
(الاختبار البعدي)بعد المعالجة 

نسبة 
التحسين فوق 

المتوسط 
%80أداء

متوسط أداء
أقل من 

إلى % 80
60%

دون 
المتوسط
أقل من 

60%

عدد 
الطالبات

فوق المتوسط 
%80أداء

متوسط أداء
أقل من 

إلى % 80
60%

دون المتوسط
%60أقل من 

الأول

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

:  رير اسم المعلمين معدين التق

:   ة  المدرسة /اسم مدير
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قراءة البيانات المتمثلة بالصور و الأعمدةالمهارة

دون المتوسط المستوى

الصفالاسم

.أجرى معلم التربية الرياضية مسحاً لمعرفة الرياضة التي يحبها كل طالب من طلابه 
:فحصلت الأنواع الآتية على أعلى الأصوات 

8كرة اليد     -11كرة السلة -5كرة الطائرة   -9كرة القدم  

1

:أستعمل الجدول للإجابة عن الأسئلة 

طالباً ............................... كم طالباً استجاب لهذا المسح ؟

طلاب............ كم يزيد عدد الذين اختاروا كرة السلة على عدد الذين اختاروا كرة الطائرة ؟ 2

أمثل هذا البيانات بالصور

:أستعمل التمثيل بالأعمدة لأكمل الجمل 

..............على عدد الذين يفضلون عصير 5عدد الذين يفضلون الحليب يزيد 3

طالباً ............................... كم طالباً أجاب عن سؤال المسح ؟4

| مباركة الزبيدي . أ |

كل صورة تمثل استجابة واحدة: المفتاح 

الرياضة المفضلة
كرة القدم 
كرة السلة 
كرة الطائرة 
كرة اليد 

عدد الطلاب 

الشراب المفضل 

الحليب
الماء

عصير الليمون
عصير البرتقال
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قراءة البيانات المتمثلة بالصور و الأعمدةالمهارة

المتوسطالمستوى

الصفالاسم

شخصاً ............................ كم شخص صوت لاختيار الرياضة المفضلة لدية؟1

............................................ما الرياضة الأكثر شعبية وفقاً للتمثيل ؟ 2

أشخاصاً ............................. كم شخصاً اختار كرة القدم ؟3

:أستعمل التمثيل بالأعمدة لأكمل الجمل 

...................................ما الموقع الذي حصل على أعلى عدد من الاستجابات ؟3

...................................أو ............................ شخصاُ اختاروا 413
| مباركة الزبيدي . أ |

كل صورة تمثل استجابتين: المفتاح 

الرياضة المفضلة
كرة السلة 

كرة القدم

كرة الطائرة 
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قراءة البيانات المتمثلة بالصور و الأعمدةالمهارة

فوق المتوسطالمستوى

الصفالاسم

4يزيد عدد الطلاب الذين يمارسون الراضة 3
................على الذين يمارسون

....................أو .............. طالباً نشاطي 20يمارس 4

................ يزيد عدد الطلاب الذين يمارسون 5
.على الذين يمارسون قراءة الشعر 

:أستعمل التمثيل بالأعمدة لأكمل الجمل 

:أستعمل التمثيل بالصور لأكمل الجمل 

..............................ما المدينة التي هطل فيها أقل كمية من الأمطار؟ 1

............................مكة أم الرياض ؟ : أي المدينتين هطل فيها أمطار أثر 2

| مباركة الزبيدي . أ |

الرياض
الطائف

أبها
مكة

كمية الأمطار بالملمترات في أحد الأشهر

ملم من الأمطار 5كل رمز يمثل / المفتاح 
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قت الذي تشير وكتابة الو ( بالساعة الكاملة ، بنصف الساعة ، بربع الساعة ، لأقرب خمس دقائق ) قراءة الساعة المهارة
.إليه الساعة 

دون المتوسطالمستوى

الصفالاسم

12

34

| مباركة الزبيدي . أ |



12

قت الذي تشير وكتابة الو ( بالساعة الكاملة ، بنصف الساعة ، بربع الساعة ، لأقرب خمس دقائق ) قراءة الساعة المهارة
.إليه الساعة 

المتوسطالمستوى

الصفالاسم

12

34

| مباركة الزبيدي . أ |
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قت الذي تشير وكتابة الو ( بالساعة الكاملة ، بنصف الساعة ، بربع الساعة ، لأقرب خمس دقائق ) قراءة الساعة المهارة
.إليه الساعة 

فوق المتوسطالمستوى

الصفالاسم

1

3

2

4

| مباركة الزبيدي . أ |
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تمثيل الكسر الدال على أكثر من جزء واحد من أجزاء الكل المتطابقة و قراءته و كتابته المهارة

دون المتوسطالمستوى

الصفالاسم

12

| مباركة الزبيدي . أ |
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تمثيل الكسر الدال على أكثر من جزء واحد من أجزاء الكل المتطابقة و قراءته و كتابته المهارة

المتوسطالمستوى

الصفالاسم

123

4

| مباركة الزبيدي . أ |
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تمثيل الكسر الدال على أكثر من جزء واحد من أجزاء الكل المتطابقة و قراءته و كتابته المهارة

فوق المتوسطالمستوى

الصفالاسم

12

3

| مباركة الزبيدي . أ |
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.التعبير بالكسور عن شيء أو أشياء متماثلة ضمن المجموعةالمهارة

دون المتوسطالمستوى

الصفالاسم

1

2

3

| مباركة الزبيدي . أ |
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.التعبير بالكسور عن شيء أو أشياء متماثلة ضمن المجموعةالمهارة

المتوسطالمستوى

الصفالاسم

1

2

3

| مباركة الزبيدي . أ |
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.التعبير بالكسور عن شيء أو أشياء متماثلة ضمن المجموعةالمهارة

فوق المتوسطالمستوى

الصفالاسم

:أوجد حل كلا مما يأتي 

1

2

3

| مباركة الزبيدي . أ |
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قراءة البيانات المتمثلة بالصور و الأعمدة المهارة
استعمل التمثيل بالأعمدة لأكمل الجملة 

:.......كم طالبا استجاب للمسح

24222320

شير إليه الساعة وكتابة الوقت الذي ت( بالساعات الكاملة ، بنصف الساعة ، بربع الساعة ، لأقرب خمس دقائق ) قراءة الساعة المهارة

..........................اكتب الوقت الذي تشير إليه الساعة 

12:0010:0011:009:00
..........................اكتب الوقت الذي تشير إليه الساعة 

12:151:1512:201:20

.كتابته تمثيل الكسر الدال على أكثر من جزء واحد من أجزاء الكل المتطابقة و قراءته والمهارة
...........................الكسر الدال على الجزء الملون هو 

3
6

2
6

1
6

4
6

التعبير بالكسور عن شيء أو أشياء متماثلة ضمن مجموعة المهارة
...........................أكتب الكسر الدال على الأجزاء الملونة بالأصفر 

1
9

8
9

3
9

/....................الصف/........................................................ الاسم

الشراب المفضل

الحليب

الماء

ونعصير الليم

قالعصير البرت
109876543210 عدد الطلاب

2
9

| مباركة الزبيدي . أ |

https://forms.office.com/Pages/ShareFormPage.aspx?id=mnR-H370zUOmdAWktpBqYtOpWtfRk_ZCqEpf1hF9sOdUQTVOSzVTNVFZNFkxTTlDMEhGVk43SkdMTC4u&sharetoken=kU9E9HQWLTFhil5gyhm5
https://drive.google.com/file/d/1fbkcItPvcgJX0Tv3O-1a96V-sdM1NvQQ/view?usp=sharing


21

ـة/اسم الطالبم
التصنيف

دون المتوسطالمتوسطفوق المتوسط
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
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تقرير برنامج تعزيز مهارات الطلاب للمرحلة الابتدائية

:.....................................المادة : .....................................  اسم المدرسة 

الصف
عدد 

الطالبات
الكلي

قبل المعالجة 

القبلي( الاختبار التشخيصي)
(الاختبار البعدي)بعد المعالجة 

نسبة 
التحسين فوق 

المتوسط 
%80أداء

متوسط أداء
أقل من 

إلى % 80
60%

دون 
المتوسط
أقل من 

60%

عدد 
الطالبات

فوق المتوسط 
%80أداء

متوسط أداء
أقل من 

إلى % 80
60%

دون المتوسط
%60أقل من 

الأول

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

:  رير اسم المعلمين معدين التق

:   ة  المدرسة /اسم مدير
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❖ ملكة الم. وزارة التعليم . مجموعة العبيكان –مصادر المعلم للأنشطة الصفية 
2008–العربية السعودية 

.  وزارة التعليم ، مجموعة العبيكان للاستثمار. 2رياضيات . ما جرو هيل 
2008-المملكة العربية السعودية 


